
 

ПРЕЗИДИУМ  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении повестки  заседания  14-ой очередной  очередной  

сессии  Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» первого созыва 

 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,   

 

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить повестку 14-ой очередной  сессии  Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Трефилова 

 

 

 

село Грахово  

31 мая 2023 года 

№2/29 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Президиума Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» 

от 31 мая 2023 года  №2/29 

                                                                                         

 

ПОВЕСТКА ДНЯ   

14-ой  очередной сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»    

 

                                                               31 мая 2023 года 

 

1. О подготовке объектов социально-культурной сферы, жилищно-

коммунального хозяйства и объектов жизнеобеспечения населения 

Граховского района к работе в зимних условиях 2023-2024 гг. 

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

3. О внесении изменений в Положение о денежном содержании 

депутатов, замещающих должности в представительном органе 

муниципального образования, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах, 

муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный 

округ  Граховский район Удмуртской Республики». 

4. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» Колесникова Алексея Дмитриевича,  в связи  с 

вступением в отношении его в законную силу обвинительного приговора 

суда. 

5. Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

6. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики».  

7. О назначении схода граждан на части территории д. Мари-Возжай (ул. 

Школьная от дома № 1 до дома № 20)  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»  по 

вопросу введения самообложения.  
 


